
 

Zápis 

ze zasedání obecního zastupitelstva obce Ponědrážka 

15.5.2019 od 18.00 hodin v kanceláři obecního úřadu 

 

 

 
Místo konání: budova obecního úřadu  

Zahájení:18.00 hod.  

Přítomni: MVDr. Vobr, Ing. Švarc, Děkan Jaroslav, Jindra Jan, Ing. Hlivka Pirasová,  Nováková 

Jana 

Omluveni: Zedník Petr 

Ověřovatelé zápisu : Ing. Hlivka Pirasová, Jaroslav Děkan 

Zapisovatel: Jana Strouhová 

 

 

Starosta obce pan Jiří Vobr přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je přítomno 6 členů 

zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu 

zasedání. Hlasování 6/0/0  

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení zastupitelstva obce. 

 

Program zasedání: 

1. Rozpočtové opatření č. 3/2019 

2. Závěrečný účet 2018 

3. Účetní závěrka 2018 

4. Úvěr – akce Lesní cesta 

5. Vyhláška 

6. Pošta, různé 

Usnesení č. 5/2019: 

1. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 3/2019, které bylo 

schváleno starostou obce dne 9.4.2019 a zveřejněno na elektronické úřední desce 

dne 8.5.2019. Opis rozpočtového opatření č. 3 je přílohou tohoto zápisu. 

 

2. Zastupitelstvo obce projednalo Návrh závěrečného účtu za rok 2018, který byl 

zveřejněn spolu se Zprávou z přezkumu hospodaření obce za rok 2018 na kamenné i 

elektronické úřední desce dne 24.4.2019 a sejmut dne 15.5.2019. Při přezkumu 

hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, zastupitelstvo obce schvaluje 

Závěrečný účet výrokem bez výhrad.     Hlasování: 6/0/0 

 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku za rok 2018 a souhlasí s hospodařením 

obce za rok 2018. 

 

4. Zastupitelstvo projednalo potřebu žádosti o úvěr na akci Lesní cesta ve výši 2,5 mil. , 

protože přidělená dotace bude proplacena nejdříve v 1. pololetí roku 2021.  



Hlasování : 6/0/0 

 

5. Zastupitelstvo projednalo opět znění  Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích, 

sazby poplatků byly  schváleny bez připomínek.  Vyhláška bude v tomto znění 

odeslána ke schválení MV – dozor cb.     Hlasování: 6/0/0. 

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu pro Lékařskou službu první pomoci 

ve výši 984,-- Kč  na rok 2018. 

 

7. Zastupitelstvo vybralo lavičky na veřejné prostranství, budou zakoupeny 4 ks. 

 

8. Pouťová zábava – v termínu 17.8.2019 bude zajištěna, obec uhradí výdaje do výše 

15 000,-- Kč. 

 

9. Zastupitelstvo navrhlo, aby se obec Ponědrážka připojila k obcím, které v rámci boje 

proti suchu přestaly sekat trávu na obecních  pozemcích úplně na krátko. 

 

 

               Konec zasedání: 19:00 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Hlivka Pirasová  ………………………………… 

 

    Jaroslav Děkan   …………………………………. 

 

 

Zapisovatel:   Jana Strouhová ……………………………………………… 

 

 

    MVDr. Jiří Vobr, starosta …………………………………………… 

 


